

# **GRUHN HOLDING A/S**

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**27/05/2014**

---

**Ibbi Jannie Kaas**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

GRUHN HOLDING A/S

Frederiksborggade 50

1360 København K

Telefonnummer: 33325015

CVR-nr: 36564512

Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013

**Revisor**PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR-nr: 33771231

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er kapitalanlæg.

Datterselskabet Gruhn Ejendomsfinans A/S er efter salg af pantebrevsbeholdningen likvideret pr. 30. september 2013.

Selskabet er omfattet af aktieavancebeskatningslovens §19 for indkomståret 2013, jf. note 4.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat efter skat udgør i henhold til resultatopgørelsen tkr. -55 (tkr. 2.099).

Selskabets resultat er ikke tilfredsstillende.

## Fremtidsudsigter

Selskabet forventer at kunne realisere et positivt resultat for indeværende år.

## Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold udover ovenstående, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Andre eksterne omkostninger .....		-87.038	-352.282
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		119.002	-1.675.348
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver .....		3.971.063	100.716
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>4.003.027</b>	<b>-1.926.914</b>
Personaleomkostninger .....	1	-125.000	-125.000
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>3.878.027</b>	<b>-2.051.914</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	-3.790.459	4.151.193
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-142.552	-51
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-54.984</b>	<b>2.099.228</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....		<b>-54.984</b>	<b>2.099.228</b>
Skat af årets resultat .....	4	0	0
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-54.984</b>	<b>2.099.228</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-54.984	2.099.228
<b>I alt</b> .....		<b>-54.984</b>	<b>2.099.228</b>

# Balance 31. december 2013

## Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		486.538	5.147.591
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.124.245	3.655.226
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>1.610.783</b>	<b>8.802.817</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.610.783</b>	<b>8.802.817</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	128.456
Andre tilgodehavender .....		9.330	86.411
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>9.330</b>	<b>214.867</b>
Likvide beholdninger .....		5.568.075	3.780.556
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>5.577.405</b>	<b>3.995.423</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>7.188.188</b>	<b>12.798.240</b>

# Balance 31. december 2013

## Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv. ....		690.408	5.600.079
Overført resultat .....		6.138.559	1.283.872
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>6.828.967</b>	<b>6.883.951</b>
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		272.040	4.657.925
Anden gæld .....		87.181	1.256.364
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>359.221</b>	<b>5.914.289</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>359.221</b>	<b>5.914.289</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>7.188.188</b>	<b>12.798.240</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2013 kr.	2012 kr.
Vederlag til bestyrelsen	125.000	0
Vederlag til direktionen	0	125.000
	<u>125.000</u>	<u>0</u>

Antal ansatte frem til 31. december 2013 0.

## 2. Andre finansielle indtægter

	kr.	kr.
Renteindtægter, obligationer	161.367	2.250.930
Kursavance, obligationer	-3.999.291	3.367.259
Kursavance, aktier	0	-1.537.741
Valutakursavance, værdipapirer	42.646	-239.926
Renteindtægter, bank	3.396	14.488
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	1.423	296.183
	<u>-3.790.459</u>	<u>4.151.193</u>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	kr.	kr.
Renteomkostninger, bank	0	51
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	142.552	0
	<u>142.552</u>	<u>51</u>

## 4. Skat af årets resultat

	2013 kr.	2012 kr.
Aktuel skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Moderselskabet er omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 19, og er således ikke skattepligtigt.

### Skyldig selskabsskat

	kr.	kr.
Selskabsskat 1. januar	0	0
Betalt skat, netto	0	0
Tillæg restskat	0	0
Regulering af selskabsskat tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

### 5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris 1. januar	8.215.284
Tilgang, kapitalforhøjelse 10. december 2011 A/S	750.000
Afgang ( Gruhn Ejendomsfinans A/S, likvideret pr. 30/9 2013 )	5.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.965.284</u></b>
Værdiregulering pr. 1. januar	-3.067.693
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	119.002
Likvidationsprovenue ( Gruhn Ejendomsfinans A/S )	-530.055
<b>Værdiregulering pr. 31. december</b>	<b><u>-3.478.746</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>486.538</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Gruhn Ejendomsfinans A/S, København, likvideret			143.350
10. december 2011 A/S, København	100%	486.538	-24.348
I alt		<u>486.538</u>	<u>119.002</u>

**Andre værdipapirer**

	<b>Obligationer</b>
Kostpris 1. januar	7.324.962
Tilgang	0
Afgang	6.502.044
Kostpris 31. december	<u>822.918</u>
Regulering til dagsværdi pr. 1. januar	-3.669.736
Regulering til dagsværdi	3.971.063
Regulering til dagsværdi pr. 31. december	<u>301.327</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.124.245</u>

**6. Egenkapital i alt**

	<b>A-kapital</b>	<b>B-kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Ialt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar	4.500.000	1.100.079	1.283.872	6.883.951
Kapitalnedsættelse	-4.275.000	-634.671	4.909.671	0
Årets resultat	0	0	-54.984	-54.984
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>225.000</b>	<b>465.408</b>	<b>6.138.559</b>	<b>6.828.967</b>

**7. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen**

Der er indgået aftale mellem Gruhn Holding A/S og Investeringselskabet Luxor A/S om omkostningsfordeling. Prisfastsættelsen sker til kostpris og beregnet på baggrund af faktisk forbrug. Selskabet har i regnskabsåret betalt netto tkr. 51.

Gruhn Ejendomsfinans A/S har frem til likvidationen 30/9 2013 betalt netto kr. 5.000 til Investeringselskabet Luxor A/S til afregning af omkostningsfordeling beregnet på baggrund af faktisk forbrug.

Der er indgået aftale mellem 10. december 2011 A/S og Investeringselskabet Luxor A/S om omkostningsfordeling. Prisfastsættelsen sker til kostpris og beregnet på baggrund af faktisk forbrug. Selskabet har i regnskabsperioden betalt netto tkr. 8.

**8. Oplysning om ejerskab**

	<b>Grundlag</b>
Jannik Rolf Larsen	Aktionær med ejerandel på over 5%
Delargo ApS	Aktionær med ejerandel på over 5%
Ibbi Kaas	Aktionær med ejerandel på over 5%